sondere deren Eignung für die Ableitung von Prognosen maßgeblich

eingeschränkt. Daher analysiert der Vorstand Ertragskennzahlen

des Vergleichszeitraums auf pro-forma Basis. Diese stellen die Ge-

winn- und Verlustrechnung des Konzerns für den Vergleichszeit-

raum so dar, als wären die Handelsagenturen zum 1. Januar 2023

bereits erworben gewesen.

Die pro-forma Anpassungen in H1 2023 umfassen im Materialauf-

wand eingesparte Vertriebsprovisionen von € 3.477 Tsd., zusätzli-

che Personalaufwendungen der übernommenen Mitarbeiter von

€ 947 Tsd. sowie PPA-Abschreibungen auf die zurückerworbenen

Vertriebsrechte von € 2.034 Tsd.

Bei der Ermittlung der pro-forma Erträge und Aufwendungen hat das

Management angenommen, dass die vorläufig ermittelten Anpas-

sungen der Fair Values, die zum Erwerbszeitpunkt der Handels-

agenturen vorgenommen wurden, auch im Falle eines Erwerbs am

1. Januar 2023 gültig gewesen wären.

Pro-forma Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

In € Tsd.
„As-is“

H1 2023
Pro-forma

Anpassungen
Pro-forma

H1 2023

Umsatzerlöse 84.071  - 84.071

Erhöhung/ (Verminderung) fertiger und unfertiger Erzeugnisse 49  - 49

Andere aktivierte Eigenleistungen 522  - 522

Gesamtleistung 84.642  - 84.642

Materialaufwand (30.950) 3.477 (27.473)

Rohertrag 53.692  3.477 57.169

Personalaufwand ohne anteilsbasierte Vergütung (14.765) (792) (15.558)

Personalaufwand aus anteilsbasierter Vergütung (388) (155) (544)

Sonstige betriebliche Aufwendungen (12.557) - (12.557)

Wertminderungsaufwand aus Forderungen (175) - (175)

Sonstige betriebliche Erträge 2.141  - 2.141

Abschreibungen auf im Rahmen der Erstkonsolidierung identifizierte immaterielle
Vermögenswerte (7.360) (2.034) (9.394)

Sonstige Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (2.063) - (2.063)

Finanzierungsaufwendungen (6.785) - (6.785)

Finanzerträge 136  - 136

Finanzergebnis (6.649) - (6.649)

Ergebnis vor Steuern 11.876  496 12.372

Ertragsteuern (6.566) (149) (6.715)

Periodenergebnis 5.310  347 5.657

Davon entfallend auf Anteilseigner der BKHT (765) 181 (585)

Davon entfallend auf nicht beherrschende Anteile 6.075 166 6.241

Auf einen Blick Konzernzwischenlagebericht Konzernzwischenabschluss Zusätzliche Informationen

16

B
R

O
C

K
H

A
U

S
 T

E
C

H
N

O
L

O
G

IE
S

 | H
A

L
B

J
A

H
R

E
S

F
IN

A
N

Z
B

E
R

IC
H

T
 H

1
 2

0
2

4

Bereinigte alternative Leistungskennzahlen

Für Definitionen und eine detaillierte Erläuterung der alternativen

Leistungskennzahlen wird auf Angabe 6 des Anhangs unseres Kon-

zernabschlusses 2023 verwiesen.

Im Berichtszeitraum wurde im Segment HR Benefit & Mobility Plat-

form mit der Einführung eines neuen ERP-Systems begonnen. Aus-

gaben in solchen Zusammenhängen sind üblicherweise als immate-